

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ
BIURA DS. OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
w roku akademickim 2022/2023

Działania na rzecz studentów z orzeczoną stopniem niepełnosprawności są w Akademii Nauk Stosowanych Gospodarki Krajowej w Kutnie prowadzone przez Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Do najważniejszych zadań Biura należy, pomoc doraźna w rozwiązywaniu problemów osób z niepełnosprawnością, a także osób neuronietypowych nieposiadających orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (w tym poradnictwo psychologiczne oraz doradcy zawodowego); aktywizacja studentów z orzeczoną stopniem niepełnosprawności; działania na rzecz integracji studentów z niepełnosprawnością w środowisku akademickim; organizowanie i udział w warsztatach, konferencjach, seminariach, poświęconych problematyce niepełnosprawności; współpraca z samorządami i organizacjami zewnętrznymi w zakresie działań na rzecz studentów z niepełnosprawnością.

Na początku roku akademickiego 2022/2023 zorganizowano spotkanie dla studentów rozpoczynających studia w Akademii Nauk Stosowanych Gospodarki Krajowej w Kutnie, w trakcie którego studenci zostali zapoznani z zadaniami Biura oraz poinformowani o możliwości korzystania z pomocy i wsparcia oferowanego przez Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

W roku akademickim 2022/2023 podjęto następujące działania na rzecz studentów z orzeczoną stopniem niepełnosprawności a także osób neuronietypowych.

1. W ramach realizacja projektu „Kompleksowy program wsparcia osób z niepełnosprawnościami w Akademii Nauk Stosowanych Gospodarki Krajowej w Kutnie, w celu likwidacji wszelkiego rodzaju barier w dostępie do studiów oraz na wprowadzenie do swoich programów nauczania działań zapewniających ich dostępność dla studentów z niepełnosprawnościami, studentom zapewniono:
 - a) wsparcie psychologiczne: dyżury psychologa odbywały kilka razy w tygodniu. W tym okresie ze wsparcia oferowanego w ramach indywidualnych spotkań skorzystały 11 osób,
 - b) wsparcie doradcy edukacyjnego, który prowadził konsultację dla studentów i kandydatów na studia z niepełnosprawnościami oraz weryfikację ich specyficznych potrzeb związanych z niepełnosprawnością. Prowadził spotkania indywidualne ze studentami, celem wyboru odpowiedniego rodzaju wsparcia edukacyjnego przy

uwzględnieniu sytuacji zdrowotnej studenta. Z oferowanego wsparcia skorzystało 10 osób.

- c) wsparcie specjalisty ds. dostosowania materiałów dydaktycznych polegająca na wsparciu pracowników dydaktycznych ANSGK w Kutnie w zakresie dostosowywania materiałów dydaktycznych i arkuszy egzaminacyjnych do potrzeb studentów z niepełnosprawnościami. Z oferowanego wsparcia skorzystało 8 nauczycieli akademickich.
 - d) wsparcie dwóch asystentów dydaktycznych w celu ułatwienie studentowi udziału w procesie kształcenia, w sposób dostosowany do możliwości psychofizycznych studenta. W tym okresie ze wsparcia oferowanego w dopełnianiu formalności w administracji Uczelni, a także z przekazywania studentowi zdobytych informacji w sposób zrozumiały, czytelny i przejrzysty, z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności w szczególności informacji o terminach zaliczeń, egzaminów, wykładów, ćwiczeń. Z oferowanego wsparcia skorzystało 9 osób.
 - e) wsparcie specjalisty w obszarze technologii wspierających, dzięki któremu zwiększyła się dostępność stron internetowych ANSGK w Kutnie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
2. Realizacja projektu „Asystent studenta z ASD”. Asystent udzielał wsparcia studentowi z ASD w komunikacji z pracownikami uczelni - zarówno administracyjnymi (w dziekanacie), oraz dydaktycznymi (wykładowcami), a także wspierał i koordynował procesem studiowania (np. przypomnienie o załatwianiu spraw administracyjnych, przypomnienie o konieczności zapisania się na zajęcia itp.). Ponadto konsultował z nauczycielami akademickimi realizację egzaminów tak aby były dostosowane do potrzeb studenta. Z oferowanego wsparcia skorzystał jeden student.
 3. Przeprowadzono analizę za pomocą ankiet, które zostały uszczegółowione w celu poznania pomysłów i propozycji wsparcia studentów ze strony Uczelni jak i dalszego działania i rozwoju Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami ANSGK w Kutnie.
 4. Dalsza realizacja programu pomocy niepełnosprawnym ruchowo i niewidomym studentom w formie usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej. Praca ich polegała na pomocy w procesie edukacji, przemieszczaniu się, pomocy podczas zajęć sportowych, przygotowywaniu materiałów dydaktycznych oraz wsparciu w trakcie organizacji różnych przedsięwzięć. Wymagania. Przede wszystkim była to pomoc w robieniu notatek dla osób, które mają problemy z dłońmi i rękoma, pomoc osobie słabowidzącej w odczytywaniu tekstu, pomoc w poruszaniu się osobie na wózku czy też pomoc osobie

słabosłyszącej w pełnym uczestnictwie w zajęciach. W roku akademicki jeden student skorzystał z pomocy asystenta wspierającego, pomagający w przygotowaniu materiałów w czasie zajęć.

Wnioski z analizy przeprowadzonej w roku akademickim 2022/2023:

Badanie znajomości systemu wsparcia dla studentów z niepełnosprawnościami w ANSGK wypada pozytywnie, studenci dobrze ocenili stosunek studentów do osób z niepełnosprawnościami. Ponadto zadawalający jest brak studentów, którzy nie doświadczyli niewłaściwego zachowaniem czy traktowaniem ze strony studentów lub kadry naukowej. Większość ankietowanych, zna dobrze oferty ANSGK skierowane dla osób z niepełnosprawnościami, przede wszystkim możliwość ubiegania się o stypendia a także działalność Biura ds. osób z niepełnosprawnościami oraz możliwość korzystania z pomocy psychologa. Ponadto studenci znają doradztwo zawodowe, które jest oferowane na Uczelni. Studenci korzystali z usług Biura ds. osób z niepełnosprawnościami w zakresie ubiegania się o stypendium oraz pomocy psychologicznej. Studenci również nie określili form wsparcia jakie BON mogłaby zaoferować studentom z niepełnosprawnościami, kilka osób chciałoby wsparcia w uzyskaniu materiałów dydaktycznych (konspektów zajęć). Ankietowani w celu ułatwienia kształcenia na Uczelni chciałoby korzystać z laptopów, takiego sprzętu również oczekują w ramach wypożyczalni sprzętu dla studentów z niepełnosprawnościami.

W odniesieniu do ubiegłego roku, gdzie studenci w ankiecie w ramach wsparcia deklarowali korzystanie z pomocy psychologicznej, Biuro ds. osób z niepełnosprawnościami dotarło do studentów z informacją o możliwości korzystania z takich usług. Co przyniosło wymierne korzyści, w tym roku akademickim kilku studentów skorzystało z pomocy psychologicznej.

Plany działań na rzecz studentów z niepełnosprawnościami i studentów neuronietypowych na rok akademicki 2022/2023:

1. Kontynuacja projektu „Kompleksowy program wsparcia osób z niepełnosprawnościami w Akademii Nauk Stosowanych Gospodarki Krajowej w Kutnie, w celu likwidacji wszelkiego rodzaju barier w dostępie do studiów oraz na wprowadzenie do swoich programów nauczania działań zapewniających ich dostępność dla studentów z niepełnosprawnościami.
2. Kontynuacja projektu „Asystent studenta z ASD”, wspieranie studentów neuronietypowych oraz stworzenie inkubatora adwokatów studentów z ASD w ANSGK.

3. Kontynuowanie pomocy indywidualnej (pomoc psychologiczna pomoc doradcy zawodowego).
4. kontynuacja spotkań informacyjnych w celu sprecyzowania oczekiwań studentów co do form wsparcia oferowanych przez Uczelnię.
5. Doposażenie sprzętu, którym studenci są zainteresowani wypożyczeniem w celu usprawnienia im kształcenia.
6. Zacieśnianie współpracy z instytucjami wspierającymi osoby niepełnosprawne, wymiana informacji dotyczących podejmowanych działań.

Kutno, dnia 15 września 2023r